нг-1
№ 1454-п

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 31.07.2024 № 1426

г.Чудово

О внесении изменений в муниципальную программу города
Чудово «Благоустройство территорий, совершенствование и

содержание дорожного хозяйства города Чудово на 2024-2026 годы»

Администрация Чудовского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу города Чудово «Благоустройство

территорий, совершенствование и содержание дорожного хозяйства города

Чудово на 2024-2026 годы», утвержденную постановлением Администрации

Чудовского муниципального района от 29 декабря 2023 года № 2333, (далее –

муниципальная программа), следующие изменения:

1.1. изложить в Паспорте муниципальной программы раздел «Объемы и

источники финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам

реализации (тыс.руб.)» в следующей редакции:

« Объемы и
источники
финансирования
муниципальной
программы с
разбивкой по
годам реализации
(тыс.руб.)

объемы финансирования за счет всех источников
финансирования – 139449,1 тыс.руб., в том числе
по годам реализации:

2024 год – 70992,5 тыс.руб.;

2025 год – 34273,5 тыс.руб.;

2026 год – 34183,1 тыс.руб.,

из них:

бюджет города Чудово: 94543,9 тыс.руб.;

2024 год – 35269,3 тыс.руб.;

2025 год – 29682,5 тыс.руб.;

2026 год – 29592,1 тыс.руб.,

областной бюджет: 44905,2 тыс.руб.;

2024 год – 35723,2 тыс.руб.;

2025 год – 4591,0 тыс.руб.;

2026 год – 4591,0 тыс.руб. »;

1.2. изложить в Паспорте подпрограммы «Благоустройство территорий

города Чудово» муниципальной программы раздел «Объемы и источники

 2

финансирования муниципальной подпрограммы с разбивкой по годам

реализации (тыс.руб.)» в следующей редакции:

« Объемы и
источники
финансирования
муниципальной
подпрограммы с
разбивкой по годам
реализации
(тыс.руб.)

объемы финансирования за счет всех источников
финансирования – 70532,3 тыс.руб., в том числе по
годам реализации:

2024 год – 24824,3 тыс.руб.;

2025 год – 22954,0 тыс.руб.;

2026 год – 22754,0 тыс.руб.,

из них:

бюджет города Чудово: 70532,3 тыс.руб.;

2024 год – 24824,3 тыс.руб.;

2025 год – 22954,0 тыс.руб.;

2026 год – 22754,0 тыс.руб.,

областной бюджет: 0,00 тыс.руб.;

2024 год – 0,0 тыс.руб.;

2025 год – 0,0 тыс.руб.;

2026 год – 0,0 тыс.руб. »;

1.3. дополнить пункт 1.1 раздела I муниципальной программы абзацами

следующего содержания:

«На территории города Чудово обязанность по зимнему содержанию

автодорог и объектов дорожного хозяйства возложена на Муниципальное

казенное учреждение «Городское хозяйство города Чудово». В результате

деятельности по зимнему содержанию автодорог общего пользования местного

значения, общественных территорий, пешеходных дорожек образуются

большие снежные массы. Согласно пункту 34 Санитарно-эпидемиологических

требований к содержанию территорий городских и сельских поселений, к

водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению, атмосферному

воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации производственных,

общественных помещений, организации и проведению санитарно-

противоэпидемических (профилактических) мероприятий, утвержденных

постановлением Главного государственного санитарного врача Российской

Федерации от 28.01.2021 № 3, на территории поселения должна быть создана

площадка для временного складирования снега от зимней уборки территорий,

которая обустроена водонепроницаемым покрытием с обвалованием сплошным

земляным валом, или необходимо выполнять мероприятия по вывозу снежных

масс на снегоплавительные установки. По состоянию на июнь 2024 года

постановлением Администрации Чудовского муниципального района

от 28.04.2022 № 512 «О предоставлении в постоянное (бессрочное) пользование

земельного участка» Муниципальному казенному учреждению «Городское

хозяйство города Чудово» предоставлен в постоянное (бессрочное) пользование

из земель населенных пунктов земельный участок с кадастровым номером

53:20:0100725:148 общей площадью 15 207 кв.м, расположенный по адресу:

Российская Федерация, Новгородская область, Чудовский муниципальный

район, городское поселение город Чудово, г.Чудово, ул.Садовая, з/у 37а.

 3

Для организации площадки для временного складирования снега от

зимней уборки территорий, обустроенной водонепроницаемым покрытием с

обвалованием сплошным земляным валом, требуется:

разработать проектно-сметную документацию на выполнение работ по

обустройству площадки для временного складирования снега от зимней уборки

территорий;

провести работы по обустройству площадки для временного

складирования снега от зимней уборки территорий, которая обустроена

водонепроницаемым покрытием с обвалованием сплошным земляным валом,

согласно разработанного проекта.»;

1.4. дополнить Перечень целевых показателей подпрограммы

«Благоустройство территории города Чудово» муниципальной программы

строкой 1.8 следующего содержания:

« 1.8 Разработка ПСД на
обустройство площадки для
временного складирования
снега от зимней уборки
территорий, которая
обустроена
водонепроницаемым
покрытием с обвалованием
и сплошным земляным
валом (ед.)

0 1 0 0

»;

Обустройство площадки для
временного складирования
снега от зимней уборки
территорий, которая
обустроена
водонепроницаемым
покрытием с обвалованием
и сплошным земляным
валом (ед.)

0 0 1 0

1.5. изложить мероприятия муниципальной программы в новой редакции

согласно приложению;

1.6. дополнить Порядок расчета значений целевых показателей

подпрограммы «Благоустройство территории города Чудово» муниципальной

программы строкой 1.8 следующего содержания:

« 1.8 Финансовое обеспечение
мероприятий по обустройству
площадки для временного
складирования снега от зимней
уборки территорий, которая
обустроена водонепроницаемым
покрытием с обвалованием и
сплошным земляным валом (да/нет)

- информация отдела
благоустройства

ПСД

».

 4

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и

разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального

района.

Глава
муниципального района В.Н. Шеляпин

 Приложение

к постановлению Администрации

муниципального района

от 31.07.2024 № 1426

Мероприятия муниципальной программы города Чудово

«Благоустройство территорий, совершенствование и содержание дорожного хозяйства города Чудово
на 2024-2026 годы»

№ п/п Наименование мероприятия Исполнитель
(соисполнитель)

Срок
реализа-
ции по
годам

Целевой
показатель

(номер
целевого

показателя из
перечня
целевых

показателей
муниципаль-

ной
программы)

Источник
финансирова-

ния

Объем финансирования по годам
(тыс.руб.)

2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1. Подпрограмма «Благоустройство территории города Чудово»

Задача: развитие территорий города Чудово

1.1 Финансовое обеспечение
мероприятий по
благоустройству территорий
города Чудово:

отдел
благоустройства,
дорожного
хозяйства и
транспорта
комитета
ЖКДХТиБ
(далее – отдел
благоустройства);

МКУ «ГХГЧ»

2024-2026
годы

1.1; 1.2; 1.3 областной
бюджет

- - -

бюджет города
Чудово

- - -

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1.1.1 строительство гражданского
кладбища

отдел
благоустройства;

МКУ «ГХГЧ»

2024-2026
годы

1.2 бюджет города
Чудово

- - -

1.1.2 обустройство площадки для
временного складирования
снега от зимней уборки
территорий, которая
обустроена
водонепроницаемым
покрытием с обвалованием и
сплошным земляным валом

МКУ «ГХГЧ» 2024-2026
годы

1.8 бюджет города
Чудово

1000,00 - -

1.2 Иные мероприятия в сфере
благоустройства (освещение,
озеленение, уборка
территории, содержание и
другие):

отдел
благоустройства;

отдел жилищно-
коммунального
хозяйства и связи
комитета
ЖКДХТиБ
(далее - отдел ЖКХ
и связи);

МКУ «ГХГЧ»

2024-2026
годы

1.4; 1.5 бюджет города
Чудово

23824,0 22954,0 22754,0

1.2.1 в том числе по организации
уличного освещения

отдел
благоустройства;

МКУ «ГХГЧ»

2024-2026
годы

1.3 бюджет города
Чудово

12763,7 12000,0 12000,0

1.2.2 в том числе по содержанию
ливневой канализации

отдел
благоустройства;

МКУ «ГХГЧ»

2024-2026
годы

1.4 бюджет города
Чудово

500,0 500,0 500,0

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1.2.3.1 финансовое обеспечение
мероприятий в сфере
благоустройства
(осуществление деятельности
по обращению с животными
без владельцев)

отдел
благоустройства

2024-2026
годы

1.7 бюджет города
Чудово

47,3 - -

1.2.4 финансовое обеспечение
мероприятий по приведению
в соответствие положениям
санитарных правил и норм
СанПиН 2.1.3684-21 мест
(площадок) накопления
твердых коммунальных
отходов (ед.)

отдел ЖКХ и связи 2024-2026
годы

1.6 областной
бюджет

- - -

2. Подпрограмма «Совершенствование и содержание улично-дорожной сети»

Задача: обеспечение безопасного и бесперебойного движения автомобильного транспорта по автомобильным дорогам общего пользования
местного значения

2.1 Обеспечение
функционирования улично-
дорожной сети города
Чудово:

отдел
благоустройства;

МКУ «ГХГЧ»

2024-2026
годы

2.3 областной
бюджет

34223,2 4591,0 4591,0

бюджет города
Чудово

7330,5 4673,9 4783,5

2.1.1 в том числе: ремонт
автомобильной дороги
общего пользования местного
значения пер.Борнвильский в
г.Чудово Чудовского района
Новгородской области, в том
числе строительный контроль

отдел
благоустройства;

МКУ «ГХГЧ»

2024-2026
годы

2.4 областной
бюджет

11799,5 - -

бюджет города
Чудово

262,9 - -

2.1.2 в том числе: ремонт
автомобильной дороги
ул.Волховстроя (участок от
км 0+730 до км 2+026)
«Дорога к дому»

отдел
благоустройства;

МКУ «ГХГЧ»

2024-2026
годы

2.4 областной
бюджет

1711,00 - -

бюджет города
Чудово

107,1 - -

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9

2.1.3 ремонт автомобильной
дороги ул.3-я Тушинская
«Дорога к дому»

отдел
благоустройства;

МКУ «ГХГЧ»

2024-2026
годы

2.4 областной
бюджет

1704,1 - -

бюджет города
Чудово

145,8 - -

2.1.4 выполнение работ по
восстановлению ровности
проезжей части с
добавлением материалов,
расчистка площадей от
кустарника и мелколесья
автомобильной дороги от
ул.Енисейская до СНТ
«Железнодорожник»

отдел
благоустройства;

МКУ «ГХГЧ»

2024-2026
годы

2.4 областной
бюджет

653,2 - -

бюджет города
Чудово

34,4 - -

2.1.5 выполнение комплекса работ
по восстановлению
изношенных слоев
асфальтобетонного покрытия
автомобильной дороги
ул.Новгородская
(проезд к д.№1)

отдел
благоустройства;

МКУ «ГХГЧ»

2024-2026
годы

2.4 областной
бюджет

213,8 - -

бюджет города
Чудово

11,3 - -

2.1.6 выполнение работ по
восстановлению ровности
проезжей части
автомобильной дороги
ул.Волховская с добавлением
материалов в рамках
содержания

отдел
благоустройства;

МКУ «ГХГЧ»

2024-2026
годы

2.4 областной
бюджет

523,4 - -

бюджет города
Чудово

27,6 - -

2.1.7 выполнение работ по
восстановлению изношенных
слоев асфальтобетонного
покрытия автомобильной
дороги ул.Грузинское шоссе
(от жилого дома № 27 до
здания 31 А «Ветеринарная
станция»)

отдел
благоустройства;

МКУ «ГХГЧ»

2024-2026
годы

2.4 областной
бюджет

429,44 - -

бюджет города
Чудово

22,6 - -

5

1 2 3 4 5 6 7 8 9

2.1.8 выполнение работ по
восстановлению изношенных
слоев асфальтобетонного
покрытия автомобильной
дороги общего пользования
местного значения
ул.Молодогвардейская
(от д. №18 до д. №29) в
г.Чудово Чудовского района
Новгородской области  в
рамках работ по содержанию

отдел
благоустройства;

МКУ «ГХГЧ»

2024-2026
годы

2.4 областной
бюджет

417,8

бюджет города
Чудово

22,0

2.1.9 выполнение работ по
восстановлению ровности
проезжей части с
добавлением материалов
автомобильной дороги
общего пользования местного
значения ул.Северная в
г.Чудово Чудовского района
Новгородской области  в
рамках работ по содержанию

отдел
благоустройства;

МКУ «ГХГЧ»

2024-2026
годы

2.4 областной
бюджет

371,72

бюджет города
Чудово

19,6

2.1.10 выполнение работ по
восстановлению ровности
проезжей части с
добавлением материалов
автомобильной дороги
общего пользования местного
значения ул.Песочная в
г.Чудово Чудовского района
Новгородской области в
рамках работ по содержанию

отдел
благоустройства;

МКУ «ГХГЧ»

2024-2026
годы

2.4 областной
бюджет

124,0

бюджет города
Чудово

6,5

6

1 2 3 4 5 6 7 8 9

2.1.11 выполнение работ по
восстановлению ровности
проезжей части с
добавлением материалов
автомобильной дороги
общего пользования местного
значения ул.Полянка в
г.Чудово Чудовского района
Новгородской области  в
рамках работ по содержанию

отдел
благоустройства;

МКУ «ГХГЧ»

2024-2026
годы

2.4 областной
бюджет

306,8

бюджет города
Чудово

16,1

2.1.12 выполнение работ по
восстановлению ровности
проезжей части с
добавлением материалов
автомобильной дороги
общего пользования местного
значения ул.Труда в г.Чудово
Чудовского района
Новгородской области  в
рамках работ по содержанию

отдел
благоустройства;

МКУ «ГХГЧ»

2024-2026
годы

2.4 областной
бюджет

300,9

бюджет города
Чудово

15,8

2.1.13 выполнение работ по
восстановлению ровности
проезжей части с
добавлением материалов
автомобильной дороги
общего пользования местного
значения ул.Победы в
г.Чудово Чудовского района
Новгородской области  в
рамках работ по содержанию

отдел
благоустройства;

МКУ «ГХГЧ»

2024-2026
годы

2.4 областной
бюджет

130,84

бюджет города
Чудово

189,2

2.1.14 ремонт автомобильных дорог отдел
благоустройства;

МКУ «ГХГЧ»

2025-2026
годы

2.4 областной
бюджет

- 2295,5 2295,5

бюджет города
Чудово

- 120,8 120,8

7

1 2 3 4 5 6 7 8 9

2.1.15 содержание автомобильных
дорог

отдел
благоустройства;

МКУ «ГХГЧ»

2025-2026
годы

2.4 областной
бюджет

- 2295,5 2295,5

бюджет города
Чудово

- 120,8 120,8

2.1.16 иные мероприятия, связанные
с ремонтом дорог местного
значения

отдел
благоустройства;

МКУ «ГХГЧ»

2024-2026
годы

2.4 бюджет города
Чудово

3092,6 2932,3 3041,9

2.1.17 в том числе содержание дорог
общего пользования местного
значения

отдел
благоустройства;

МКУ «ГХГЧ»

2024-2026
годы

2.3 бюджет города
Чудово

- - -

2.1.18 капитальный ремонт участка
автомобильной дороги по
ул.Косинова (устройство
парковки для стоянки
автомобилей у Дома-музея
Н.А. Некрасова), в том числе
строительный контроль

отдел
благоустройства;

МКУ «ГХГЧ»

2024-2026
годы

2.4 областной
бюджет

15536,7 - -

бюджет города
Чудово

157,0 - -

2.1.19 иные мероприятия в сфере
улично-дорожной сети, в том
числе мероприятия по
безопасности дорожного
движения

отдел
благоустройства;

МКУ «ГХГЧ»

2024-2026
годы

2.1 бюджет города
Чудово

1700,0 1500,0 1500,0

2.1.20 иные мероприятия по
капитальному ремонту дорог
общего пользования города
Чудово

отдел
благоустройства;

МКУ «ГХГЧ»

2024-2026
годы

2.1 бюджет города
Чудово

1500,0 - -

3 Организация и
осуществление мероприятий
по обеспечению
пассажирских перевозок в
г.Чудово

отдел
благоустройства

2024-2026
годы

3.1 бюджет города
Чудово

205,0 5,0 5,0

8

1 2 3 4 5 6 7 8 9

3.1 возмещение недополученных
доходов транспортным
организациям в связи с
представлением права
проезда отдельным
категориям граждан,
имеющим право на
бесплатный проезд

отдел
благоустройства

2024 год 3.2 бюджет города
Чудово

200,0 - -

4 Организация и
осуществление мероприятий
по работе с детьми и
молодежью

отдел
благоустройства;

отдел по работе с
молодежью и
межнациональным
отношениям

2024-2026
годы

4 бюджет города
Чудово

73,6 73,6 73,6

5 Организация и
осуществление мероприятий
по сохранению, исполнению
и популяризации объектов
культурного наследия
(памятников истории и
культуры), расположенных на
территории города Чудово

комитет культуры 2024-2026
годы

4 бюджет города
Чудово

6,0 6,0 6,0

6 Организация и обеспечение
проведения мероприятий по
созданию условий для
организации досуга жителей
города Чудово

отдел
благоустройства;

комитет культуры;

МКУ «ГХГЧ»

2024-2026
годы

4 бюджет города
Чудово

365,0 370,0 370,0

7 Приоритетный проект
«Народный бюджет»

отдел
благоустройства;

МКУ «ГХГЧ»

2024-2026
годы

5 областной
бюджет

1000,0 - -

бюджет города
Чудово

1600,0 1600,0 1600,0

9

1 2 3 4 5 6 7 8 9

8 Участие в приоритетном
региональном проекте
«Проект поддержки местных
инициатив (ППМИ) на
территории Новгородской
области»

отдел ОКР;

МКУ «ГХГЧ»

2024-2026
годы

6.1; 6.2; 6.3;
6.4; 6.5

областной
бюджет

500,0 - -

бюджет города
Чудово

465,2 - -

9 Участие в приоритетном
региональном проекте
«Территориальное
общественное
самоуправление (ТОС) на
территории Новгородской
области»

отдел ОКР;

МКУ «ГХГЧ»

2024-2026
годы

6.1; 6.2; 6.3;
6.4; 6.5

областной
бюджет

- - -

бюджет города
Чудово

200,0 - -

ИТОГО: 70992,5 34273,5 34183,1

___________________________